ANO II - EDIÇÃO 202 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 1º DE ABRIL DE 2022 79

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES-PI
CNPJ Nº 04.255.856/0001-69

CENTRO DEMOCRÁTICO VEREADOR JOSÉ EDIVALDO SOARES
AV. JOSÉ SOARES, Nº 210 – FONE: (86) 3248-1398

E-mail: camara@buritidosmontes.pi.leg.br

PORTARIA Nº 001/2022.

“Dispõe sobre a
nomeação do Gestor e
Fiscal de Contratos da
Câmara Municipal de
Buriti dos Montes-PI e da
outras Providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Buriti dos Montes, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º - Fica nomeado como Fiscal e Gestor de Contratos da Câmara
Municipal de Buriti dos Montes-PI, os seguintes servidores: Fiscal de Contratos:
CINARIA MARIA ARAÚJO SOARES, CPF: 007.853.523-92 e Gestor de
Contratos: CLAUDEANE GOMES OLIVEIRA, CPF: 044.069.943-60, com

poderes de fiscalizar e gerir todos os contratos administrativos deste poder.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buriti dos Montes-PI, 30 de março de 2022.

Francisco das Chagas Marinho Neto
Presidente da Câmara Municipal de Buriti dos Montes-PI

ID: BAB173D680414

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES-PI
CNPJ Nº 04.255.856/0001-69

CENTRO DEMOCRÁTICO VEREADOR JOSÉ EDIVALDO SOARES
AV. JOSÉ SOARES, Nº 210 – FONE: (86) 3248-1398

E-mail: camara@buritidosmontes.pi.leg.br

PORTARIA Nº 002/2022.

No uso das atribuições que lhe confere
a lei Orgânica Municipal, e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Buriti dos Montes, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. MARCOS JOSÉ DE ALEXANDRIA,
CPF: 818.862.333-49, do cargo de Vigia da Câmara Municipal de Buriti dos

Montes-PI.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buriti dos Montes-PI, 30 de março de 2022.

Francisco das Chagas Marinho Neto
Presidente da Câmara Municipal de Buriti dos Montes-PI

ID: 81C5B07934F04

~-..1 DIÁRIO OFICIAL
'!rnASPREHIIURASPJAUIE NSES

1D: FCA83662F9BA4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

REFERÊNCIA: Processo Administrativo 030/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº O 1 1/2022
FUNDAMENTAÇÃO: inciso II , do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações
OBJETO: Contratação de empresa especial izada para limpeza urbana com objetivo de
realizar mutirão em bairros do município, o mutirão contara com serviços de coleta de lixo
doméstico, entulhos de construções, móveis e galhos de arvores, que possa torna-se criadouro
do transmissor das doenças Dengue, Chikungunya e Zika Vírus, o mosquito Aedes Aegipti.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o Processo Administrativo nº 030/2022. RATIFICA a
declaração de Dispensa de Licitação de nº O 11/2022, com fundamento no art . 24, II da Lei
Federal nº 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, para limpeza urbana com objetivo
de realizar mutirão em bairros do município, o mutirão contara com serviços de coleta de lixo
doméstico, entulhos de construções, móveis e galhos de arvores, que possa toma-se criadouro
do transmissor das doenças Dengue, Chikungunya e Zika Vírus, o mosquito Aedes Aegipti , a
ser prestado por LIDERANÇA CONSTRUTORA L TOA, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.º:
29.485.438/0001-99, estabelecida na Rua Demerval Lobão, nº 2 1, centro, CEP. Nº 64.445-
000, na cidade de Miguel Leão, Estado do Piauí , com a quantia de R$ 9.230,00 (nove mi l
duzentos e trinta reais). determinando que se proceda a publicação da presente Ratificação e
elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

Nazaré do Piauí (PI), 3 1 de março de 2022.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

C PJ: 06.554.141/000 1-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: A4FDDDACD4E24
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE CO NTRATO

Instrumento: Contrato nº 022/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 01 1/2022 - Processo administrativo
030/2022

Obje10: Contratação de empresa especial izada para limpeza urba na com objeti vo de rea lizar mutir.1o cm bairros
do municipio, o mutir.io contara com serviços de coleta de lixo doméstico, entulhos de constmções, móveis e
ga lhos de arvores, que possa toma-se criadouro do transmissor das doenças Dengue, Chi kungunya e Zika Vírus,
o mosquito Aedes Aegipti.

CONTRATANTE : PREFEITURA MUN ICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa
j urídica de dire ito público, inscrita no CNPJ sob n" 06.554.141 /000 1-32, estabe lec ida na Praça Doutor
Sebastião Martins. 4 78 , município de Nazaré do Piauí - PI. com endereço de e-mail :
licitanazaredopiaui@gmail.eom neste aio representado pe lo Pre feito o Sr. Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: LIDERA 'ÇA CO STR UTORA LTDA, inscri ta no C.N. P.J.(MF) sob o n.0 :

29.485.438/000! -99, estabelecida na Rua Dcmerval Lobão, nº 2 1, centro, CEP. Nº 64.445-000, na cidade de
Miguel Leão, Estado do Pia uí, neste ato representado por Evandro Roberto Si lva. portadora do CPF sob nº
654. 199.873-68.

Fundamentação Lega l: inci so li, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações

Vigência : 3 1 de dezembro de 2022

Valor Global: R$ 9.230,00 (nove mil duzentos e trinta rea is).

Fonte de Recursos: Próprio e oulras fontes de recurso.

Data de Assinatura : 3 1 de março de 2022.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE,
LIDERANÇA CO NSTRUTORA L TOA, CONTRATADO.

C PJ: 06.554. 141 /0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000